
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОКОЛ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

28.11.2023 № 2-2023-6-011 

 

Об утверждении Порядка 

расходования средств резервного 

фонда администрации 

муниципального округа Сокол 
 

В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Сокол, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Сокол  от  11 октября 2023 года № 22/2-С, администрация муниципального 

округа Сокол постановляет: 

1. Утвердить Порядок расходования средств резервного фонда 

администрации муниципального округа Сокол согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Сокол mossokol.ru в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Сокол Ковалеву С.Ю.  

 

 

Глава муниципального округа Сокол                                    С.Ю.Ковалева

file:///F:/АДМ%20Головинский/Мои/Порядок%20составления%20свод.%20и%20бюдж.росписи%20(10.2018)%20-%20копия.docx%23Par35


Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального округа Сокол 

от 28 ноября 2023 года № 2-2023-6-011 

 

Порядок  

расходования средств резервного фонда  

администрации муниципального округа Сокол 

 

1. В целях финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том 

числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального округа, финансовое 

обеспечение которых не предусмотрено решением Совета депутатов 

муниципального округа Сокол о бюджете муниципального округа Сокол на 

соответствующий финансовый год и плановый период (далее - непредвиденные 

расходы), в составе местного бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период формируется резервный фонд. 

2. Резервный фонд, формируемый в местном бюджете, является 

резервным фондом администрации муниципального округа Сокол. 

3. Размер резервного фонда на соответствующий финансовый год 

устанавливается решением Совета депутатов муниципального округа Сокол о 

бюджете муниципального округа Сокол на соответствующий финансовый год и 

плановый период и не может превышать 3 процента утвержденного указанным 

решением общего объема расходов. 

4.  Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение: 

4.1. Аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных и других 

неотложных работ, в том числе проводимых при возникновении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций. 

4.2. Расходов, связанных с осуществлением дополнительных мер по 

обеспечению безопасности личности, общества и государства при повышении 

уровня террористической опасности. 

4.3. Иных непредвиденных расходов. 

5. Средства из резервного фонда выделяются на основании 

постановления администрации муниципального округа Сокол, в котором 

указываются размер выделяемых бюджетных ассигнований, направление и 

цели их использования. 

6. Средства, выделяемые из резервного фонда, подлежат использованию 

по целевому назначению, определенному соответствующим постановлением, и 

не могут быть направлены на иные цели. 

7. По окончании текущего финансового года составляется отчет об 

использовании средств резервного фонда по форме, согласно приложению к 

настоящему Порядку. 



Приложение 

к Порядку расходования  

средств резервного фонда  

администрации муниципального  

округа Сокол 

 

 

Отчет 

об использовании средств резервного фонда 

за 20___ год 

 

N 

п/

п 

Код 

ведомст

ва 

ЦС

Р 

Рз/П

р 

В

Р 

Направлени

е 

расходован

ия 

Основан

ие для 

выделени

я средств 

(N и дата 

правовог

о акта) 

Сумма 

по 

правовом

у акту 

Кассовы

е 

расходы 

Остато

к 

Примечан

ие <*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

 

 

 <*> В случае неполного расходования средств резервного фонда указывается 

причина. 

 

 

Руководитель                __________________________________ 


